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Zitting 1970-1971 - 11 0 7 8 
Goedkeuring van de op 30 oktober 1970 te Brussel tot 
stand gekomen Overeenkomst ter vereenvoudiging van 
de formaliteiten aan de Benelux-binnengrenzen in 
verband met de omzetbelasting 

MEMORIE VAN TOELICHTING 

Nr. 3 

De onderhavige overeenkomst (Trb. werd op 30 okto-
ber 1970 te Brussel ondertekend *). 

Aan de Gemeenschappelijke memorie van toelichting bij de 
Overeenkomst, die is gepubliceerd in Rubriek J van Trb. 1970, 
zouden de ondergetekenden het volgende willen toevoegen. 

In de memorie van toelichting en later in de memorie van 
antwoord bij het ontwerp van wet 10 529 tot goedkeuring van 
de op 29 april 1969 te 's-Gravenhage tot stand gekomen Over-
eenkomst tot eenmaking van het Benelux-douanegebied is uit-
voerig uiteengezet dat die Overeenkomst uitsluitend de toepas-
sing van de nationale bepalingen der Beneluxlanden op het ge-
bied van het invoerrecht betreft, dat nationale bepalingen be-
treffende het accijnsgebied en de omzetbelasting door haar niet 
worden aangetast en dat vereenvoudigingen op het gebied van 
de accijnzen en de omzetbelasting afzonderlijk tot stand zullen 
worden gebracht. 

De onderhavige overeenkomst beoogt die vereenvoudiging op 
het gebied van de omzetbelasting aan te brengen door het vast-
stellen van een regeling welke voor de goederen waarvoor zij 
geldt analoog is aan die neergelegd in de Overeenkomst tot 
eenmaking van het Benelux-douanegebied. 

Een Overeenkomst tot eenmaking van het Benelux-accijns-
gebied werd op 10 juni 1970 ondertekend. 

Een ontwerp van wet tot goedkeuring van die Overeenkomst 
wordt tegelijk met dit wetsontwerp overgelegd. 

De Staatssecretaris van Financiën, 
F. H. M. GRAPPERHAUS. 

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
H. K. J. BEERNINK. 

1) Tekst en toelichting zijn ook opgenomen in de door het secretariaat-
generaal van de Benelux-Économische Unie uitgegeven „Basisteksten", 
onder het hoofd „Belastingen". 


